ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado RODRIGO LAGO

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. (98) 3269-3296 – E-mail – dep.rodrigolago@al.ma.leg.br

REQUERIMENTO Nº       /2025
(Deputado Rodrigo Lago)

 Senhora Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo  Senhor  Governador  do  Estado  do  Maranhão,  Carlos  Brandão,  solicitando
informações detalhadas acerca da viagem realizada para a cidade de Paris, França, incluindo:

Todas as agendas oficiais cumpridas, discriminando:

Data e hora de cada compromisso;
Local e cidade onde ocorreu;
Autoridade, entidade, empresa ou instituição com a qual foi realizada a agenda;
Finalidade de cada reunião ou evento.
Relação completa dos membros da comitiva, informando:

Nome;
Cargo ou função;
Justificativa da participação na comitiva.
Custos relativos à viagem, incluindo:

Passagens aéreas;
Hospedagens;
Diárias;
Outras despesas custeadas pelo erário estadual.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 20 de agosto de 2025.

RODRIGO LAGO
DEPUTADO ESTADUAL

PCdoB - FE BRASIL

mailto:dep.rodrigolago@al.ma.leg.br

		2025-08-20T16:52:35-0300